
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 16 DE JULHO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1449 – 10 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 1 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA 

 
 

TOMADA DE PREÇOS 05/2018 
 

Objeto: A presente licitação tem por objeto o recapeamento 
asfáltico de vias urbanas em CBUQ, convênio nº 
05.00.2002.0168/PARANA CIDADE. 
Considerando que, embora a convocação dos interessados tenha 
sido realizada por meio de publicação em jornal de grande circulação 
e de circulação local em respeito ao princípio da publicidade, não 
houve comparecimento de nenhum participante na abertura do 
presente certame, arquiva-se o procedimento licitatório, em 
conformidade com a Lei 8.666/93.  

Jacarezinho, 04 de julho de 2018. 
 

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO  
Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº  184/2018. 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E EDINA PEREIRA DA SILVA 
LEITE. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  Lei nº 8.666/93, artigo 24, inciso IV. 
OBJETO: Contratação de empresa EDINA PEREIRA DA SILVA LEITE, 
para realização de serviços de transporte em Caráter Emergencial 
para atendimento aos alunos que residem na área rural do 
município, do bairro Monjolinho. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
0710.1236100082.054 3.3.90.33.00 FR - 138 CÓD. REDUZIDO 1639. 
VALOR: R$  6.591,00  (seis mil quinhentos e noventa e um reais). 
VIGÊNCIA:  02 (dois) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 11 de julho de 2018. 
FISCAL DO CONTRATO: Marcelo Venturini Gouveia. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Dispensa de Licitação n.º 57/2018. 

Jacarezinho/PR, 11 de julho de 2018. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº  192/2018. 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E PAULO ROGERIO FERRAZ 
TREINAMENTOS E EVENTOS. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  Lei nº 8.666/93, artigo 24, inciso II. 
OBJETO: Contratação de empresa PAULO ROGERIO FERRAZ 
TREINAMENTOS E EVENTOS, para realização de serviços de 
Capacitação para professores da Rede Municipal de Ensino. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
0710.1212200082.0453.3.90.39.00  FR - 104   CÓD. REDUZIDO 2038. 
VALOR: R$  5.500,00  (cinco mil e quinhentos reais).  
VIGÊNCIA:  03 (três) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 12 de julho de 2018. 
FISCAL DO CONTRATO: Rafael Antonio Honório. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Dispensa de Licitação n.º 60/2018. 

Jacarezinho/PR, 12 de julho de 2018. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 16 DE JULHO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1449 – 10 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 2 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

PORTARIA 18/2018 
de 16 de julho de 2018. 

 
O Vereador ANDRÉ DE SOUSA MELO, 

Presidente da Câmara Municipal de Jacarezinho, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica Municipal, 
Artigo 32, incisos II e XI, e no Regimento Interno, Artigo 32, inciso 
XXVIII, e considerando o Recesso Legislativo previsto no Artigo 20 da 
Lei Orgânica e no Artigo 128 do Regimento Interno; tendo em vista, 
ainda, que durante o referido Recesso, por não serem realizadas 
Sessões Ordinárias, ocorre uma diminuição do volume de atividades 
para os Servidores, resolve-------------------------------- 

CONCEDER 
1 (uma) semana de folga para cada Servidor, conforme a Escala 
constante da tabela abaixo: 

PERÍODO DA 
FOLGA 

SERVIDORES/ESTAGIÁRIOS RETORNO 

16 a 
20/7/2017 

1. AMAURI FERREIRA DA FONSECA 
2. ANTÔNIO CARLOS PEREIRA  
3. DANIEL PALMEIRA DE AZEVEDO 
JÚNIOR 
4. JULIANA HELENA DE SALES 
5. LEANDRO OLIVEIRA SABIÃO 
 

23/7/2017 

23 a 
27/7/2017 

1. BRUNA MARIA GRIMES CARNIELLI 
MAIA  
2. ELISÂNGELA DIONÍSIO 
3. RODOLFO VENÂNCIO DA SILVA 
4. ROSELI SCHMIDT 
5. LUIZ HENRIQUE NÉIA GIAVINA 
BIANCHI 
 

30/7/2017 

30/7 a 
03/8/2017 

1. BRUNO DE MELLO XIMENES  
2. CINTIA BRUNO FERREIRA GARCIA 
3. LEANDRO APARECIDO THEODORO 
DA SILVA 
4. MÔNICA DA SILVA COSTA 
5. RICARDO ALVES PEREIRA 
 

6/8/2017 

A Servente EDICLÉIA BENCK DA SILVA será 
dispensada no período da tarde de duas primeiras semanas da escala 
acima referida, devendo cumprir o período da manhã, no horário das 
6h50min às 10h50min, e do período integral nos dias 20 e 27 de julho 
e 03 de agosto.  

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
Palácio São Sebastião, Gabinete da Presidência da Câmara Municipal 
de Jacarezinho/PR, 16 de julho de 2018. 

 
André de Souza Melo 

Presidente 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 16 DE JULHO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1449 – 10 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 3 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 32/2018. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 185/2018. 
OBJETO: contratação de empresa que forneça refeições. 
 

Nº.  
LOTE 

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UND QTDE 
VALOR 

UNITARIO 
VALOR 
TOTAL 

1 2 

REFEIÇÕES 
1 Refrigerante 350 ML (Ing.: Água Gaseificada, Açúcar, 
Extrato de Noz de Cola, Cafeína, Corante Caramelo IV, 
Acidulante INS 336 e Aroma Natural. Valores contidos em 
porção de 200 ml: Valor Energético - 85 Kcal 4%, Açucares 
- 21 g, Gorduras Totais - 0 g 0%, Gorduras Saturadas - 0 g 
0%, Sódio - 10 mg 0%, Carboidratos - 21 g 7%.) – Água 500 
ML (SEM GÁS)  
Maionese, Salada Verde, Arroz Branco, Filé de Frango, 
Pernil com Farofa, Posta Branca ao Molho Madeira, 
Lasanha. 

UND 1.091,00 10,00 10.910,00 

 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: EDUARDO ZARATE ELIAS E CIA LTDA ME. 
VALOR: R$ 10.910,00 (dez mil novecentos e dez reais). 
RECURSOS:  

0210.0412200022.004 3.3.90.39.00 FR 000 COD REDUZIDO 2173 

0220.0413100032.012 3.3.90.39.00 FR 000 COD REDUZIDO 2174 

0210.0618100032.008 3.3.90.39.00 FR 515 COD REDUZIDO 2176 

0210.0515300032.007 3.3.90.39.00 FR 000 COD REDUZIDO 2175 

1310.2678200282.021 3.3.90.39.00 FR 000 COD REDUZIDO 2179 

0730.2781300102.080 3.3.90.39.00 FR 000 COD REDUZIDO 2178 

0720.1339200092.074 3.3.90.39.00 FR 000 COD REDUZIDO 2177 

0810.1030100132.092 3.3.90.39.00 FR 000 COD REDUZIDO 2303 

0810.1030400182.104 3.3.90.39.00 FR 000 COD REDUZIDO 2304 

0810.1030500182.107 3.3.90.39.00 FR 000 COD REDUZIDO 2305 

VIGÊNCIA: 12 meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços. 
DATA DA ASSINATURA: 11 de julho de 2018. 
FISCAIS DO CONTRATO: 

SECRETARIA MUNICIPAL DE: FISCAL CPF 

GABINETE Rosangela Aparecida de Oliveira Cotrim 448.391.469-34 

TIRO DE GUERRA João Paulo Costa 308.424.708-08 

CORPO DE BOMBEIROS Júlio César Silva Bernardino 008.177.149-52 

AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE Franciele Baccon 045.880.489-45 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Daniele Maria Junqueira Borges 005.523.049-05 

CULTURA Vagner Luiz de Siqueira 021.500.889-83 

ESPORTES Lucina Helena Bessa Gonçalves Vieira 561.224.979-91 

 
Jacarezinho, 11 de julho de 2018. 

 
Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  

Prefeito Municipal 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 16 DE JULHO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1449 – 10 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 4 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 32/2018. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 186/2018. 
OBJETO: contratação de empresa que forneça marmitex. 

Nº.  
LOTE 

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UND QTDE 
VALOR 

UNITARIO 
VALOR 
TOTAL 

1 
1 
 

MARMITEX 
1 Refrigerante 350 ML (Ing.: Água Gaseificada, Açúcar, 
Extrato de Noz de Cola, Cafeína, Corante Caramelo IV, 
Acidulante INS 336 e Aroma Natural. Não contem glúten. 
Tabela nutricional - Valores contidos em porção de 200 ml: 
Valor Energético - 85 Kcal 4%, Açucares - 21 g, Gorduras 
Totais - 0 g 0%, Gorduras Saturadas - 0 g 0%, Sódio - 10 mg 
0%, Carboidratos - 21 g 7%.) 
Arroz, Feijão, Macarrão, Carne de Frango, Carne de Boi, 
Legumes. 

UND 1.250,00 9,45 11.812,50 

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: PANIFICADORA E CONFEITARIA RCR LTDA ME. 
VALOR: R$ 11.812,50 (onze mil oitocentos e doze reais e cinquenta centavos). 
RECURSOS:  

0210.0412200022.004 3.3.90.39.00 FR 000 COD REDUZIDO 2173 

0220.0413100032.012 3.3.90.39.00 FR 000 COD REDUZIDO 2174 

0210.0618100032.008 3.3.90.39.00 FR 515 COD REDUZIDO 2176 

0210.0515300032.007 3.3.90.39.00 FR 000 COD REDUZIDO 2175 

1310.2678200282.021 3.3.90.39.00 FR 000 COD REDUZIDO 2179 

0730.2781300102.080 3.3.90.39.00 FR 000 COD REDUZIDO 2178 

0720.1339200092.074 3.3.90.39.00 FR 000 COD REDUZIDO 2177 

0810.1030100132.092 3.3.90.39.00 FR 000 COD REDUZIDO 2303 

0810.1030400182.104 3.3.90.39.00 FR 000 COD REDUZIDO 2304 

0810.1030500182.107 3.3.90.39.00 FR 000 COD REDUZIDO 2305 

VIGÊNCIA: 12 meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços. 
DATA DA ASSINATURA: 11 de julho de 2018. 
FISCAIS DO CONTRATO: 

SECRETARIA MUNICIPAL DE: FISCAL CPF 

GABINETE Rosangela Aparecida de Oliveira Cotrim 448.391.469-34 

TIRO DE GUERRA João Paulo Costa 308.424.708-08 

CORPO DE BOMBEIROS Júlio César Silva Bernardino 008.177.149-52 

AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE Franciele Baccon 045.880.489-45 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Daniele Maria Junqueira Borges 005.523.049-05 

CULTURA Vagner Luiz de Siqueira 021.500.889-83 

ESPORTES Lucina Helena Bessa Gonçalves Vieira 561.224.979-91 

Jacarezinho, 11 de julho de 2018. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 16 DE JULHO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1449 – 10 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 5 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 39/2018. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 189/2018. 
OBJETO: contratação de empresa que forneça coffee Break. 

Nº.  
LOTE 

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UND QTD VALOR 
UNITARIO 

VALOR 
TOTAL 

1 1 
 

BOLO CENOURA c/ cobertura de creme de chocolate cortados em pedaços de 5x5cm 
num total de 54 pedaços, embalados em bandejas de papelão com fundo rendado, 
cobertos com plásticos filme. 
MARCA: EDU BUFFET E RESTAURANTE 

UND 92,00 22,00 2024,00 

1 2 BOLO CHOCOLATE c/ cobertura de brigadeiro e chocolate granulado cortados em 
pedaços de 5x5cm num total de 54 pedaços, embalados em bandejas de papelão com 
fundo rendado, cobertos com plástico filme. 
MARCA: EDU BUFFET E RESTAURANTE 

UND 92,00 30,00 2760,00 

1 3 BOLO FUBÁ c/ cobertura de chocolate cortados em pedaços de 5X5cm num total de 
54 pedaços, embalados em bandejas de papelão com fundo rendado, cobertos com 
plásticos filme. 
MARCA: EDU BUFFET E RESTAURANTE 

UND 66,00 30,00 1980,00 

1 4 BOLO LARANJA c/ cobertura de caldo de laranja cortados em pedaços de 5x5cm num 
total de 54 pedaços, embalados em bandejas de papelão com fundo rendado, cobertos 
com plástico filme.  
MARCA: EDU BUFFET E RESTAURANTE 

UND 72,00 30,00 2160,00 

1 5 BOLO BAUNILHA c/ cobertura de creme cortados em pedaços de 5x5 cm num total de 
54 pedaços, embalados em bandejas de papelão com fundo rendado, cobertos com 
plasticos filme. 
MARCA: EDU BUFFET E RESTAURANTE 

UND 75,00 30,00 2250,00 

1 10 REFRIGERANTE 2 litros                                                                        Ingrediente: açúcar, 
água gasificada, extrato de guaraná, aroma idêntico ao natural de guaraná, acidulante 
INS 330 anti oxidante INS 300, conservadores INS 202 e 201, corante e INS 150C. Não 
alcoólico-não fermentado. Não contem glúten. Contem aromatizante sintético 
idêntico ao natural.         Informação nutricional porção de 200 ml (1 copo)                                                                
quantidade por porção                                                                           %VD(*)  (Calço 
energético - 80 kcal=340kj -4) (carboidratos - 20 g – 6)               ( Sódio - 10 mg -  0,4)    
"Não contem quantidades significativas de proteínas , gorduras totais, gorduras 
saturadas, gorduras trans e fibra alimentar"    (*)%valores diários com base em uma 
dieta de 2000kcal ou 8400kj. Seus valores diários podem ser maiores ou menores 
dependendo de suas necessidades energéticas.    
MARCA: FABIANE  

UND 1.395
,00 

5,00 6975,00 

1 12 Mini esfira c/ (25g) carne e frango 
MARCA: EDU BUFFET E RESTAURANTE 

UND 9.225
,00 

0,30 2767,50 

1 13 MINI BAGUETE - sanduiche de metro - 1 metro de comprimento, cortados em fatias de 
5 cm num total de 20 pedaços - recheio (presunto, queijo, alface, tomate) com peso 
mínimo de 2 kg. 
MARCA: EDU BUFFET E RESTAURANTE 

UND 1.222
,00 

16,00 19552,00 

1 17 SALGADINHOS FRITOS - para festa mini coxinha (25gr), mini rissoles (25gr), mini quibe 
(25gr), mini bolinha de queijo (25gr). 
MARCA: EDU BUFFET E RESTAURANTE 

UND 13.55
0,00 

0,28 3794,00 

1 18 LANCHE - Pão francês 50gr com margarina. 
MARCA: EDU BUFFET E RESTAURANTE 

UND 850,0
0 

1,25 1062,50 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 16 DE JULHO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1449 – 10 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 6 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

1 19 LANCHE - Pão francês 50gr com presunto e queijo. 
MARCA: EDU BUFFET E RESTAURANTE 

UND 3.775
,00 

1,90 7172,50 

1 21 MINI LANCHE - Pão de forma com presunto e queijo. 
MARCA: EDU BUFFET E RESTAURANTE 

UND 1.160
,00 

1,90 2204,00 

1 23 MINI LANCHE - Lanche natural (mini pão FRANCES 25gr) com alface, tomate, 
PRESUNTO e queijo. 
MARCA: EDU BUFFET E RESTAURANTE 

UND 1.400
,00 

1,70 2380,00 

1 24 MINI LANCHE - Lanche natural (pão de FORMA) com alface, tomate, PRESUNTO e 
queijo. 
MARCA: EDU BUFFET E RESTAURANTE 

UND 1.100
,00 

1,50 1650,00 

1 27 MINI SONHO ASSADO (75GR)(recheio de goiabada, creme branco e doce de leite). 
MARCA: EDU BUFFET E RESTAURANTE 

UND 3.100
,00 

0,60 1860,00 

1 30 Presunto 
MARCA: PERDIGÃO 

KG 67,00 21,00 1407,00 

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: EDUARDO ZARATE ELIAS E CIA LTDA ME. 
VALOR: R$ 61.998,50 (sessenta e um mil novecentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos). 
RECURSOS:  

0210.0412200022.004 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 2161 

0220.0413100032.012 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 2164 

0210.0515300032.007 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 2162 

0210.0618100032.008 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 2163 

0730.2781300102.080 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 2166 

0720.1339200092.074 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 2165 

1210.2312200272.148 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 2171 

0910.0812200202.111 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 2167 

0920.0824300212.118 3.3.90.30.00 FR 934 COD REDUZIDO 2192 

0920.0824400236.002 3.3.90.30.00 FR 934 COD REDUZIDO 2168 

0920.0824100222.116 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 2170 

0810.1030100132.092 3.3.90.30.00 FR 495 COD REDUZIDO 2293 

0810.1030400182.104 3.3.90.30.00 FR 494 COD REDUZIDO 2294 

0810.1030500182.107 3.3.90.30.00 FR 494 COD REDUZIDO 2295 

VIGÊNCIA: 12 meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços. 
DATA DA ASSINATURA: 11 de julho de 2018. 
FISCAIS DO CONTRATO: 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE: FISCAL 

GABINETE Rosangela Aparecida de Oliveira Cotrim 

TIRO DE GUERRA João Paulo Costa 

CORPO DE BOMBEIROS Júlio César Silva Bernardino 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Daniele Maria Junqueira Borges 

CULTURA Vagner Luiz de Siqueira 

ESPORTES Lucina Helena Bessa Gonçalves Vieira 

SOCIAL Maria Aparecida Corrêa Anghinoni 

INDÚSTRIA, COMÉRCIO, TURISMO E 
SERVIÇOS 

Karolina C. Oliveira de Andrade 

 
Jacarezinho, 11 de julho de 2018. 

 
Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  

Prefeito Municipal 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 16 DE JULHO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1449 – 10 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 7 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 39/2018. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 190/2018. 
OBJETO: contratação de empresa que forneça coffee Break. 

Nº.  
LOTE 

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UND QTD VALOR 
UNITARIO 

VALOR TOTAL 

1 7 CHÁ MATE PRONTO 
MARCA: FABRICAÇÃO PRÓPRIA                                                                         

LTS 225,00 3,90 877,50 

1 9 CAFÉ PRONTO 
MARCA: CABOCLO                                                                              

LTS 214,00 3,90 834,60 

1 14 MINI CROISSANT de frango (25gr) 
MARCA: FABRICAÇÃO PRÓPRIA                                                                         

UND 6.920,00 0,29 2006,80 

1 15 MINI CROISSANT de presunto e queijo (25 gr) 
MARCA: FABRICAÇÃO PRÓPRIA                                                                         

UND 6.535,00 0,29 1895,15 

1 16 MINI PÃO DE QUEIJO (10 gr) tipo coquetel 
MARCA: FABRICAÇÃO PRÓPRIA                                                                         

UND 7.735,00 0,29 2243,15 

1 25 LANCHE - Lanche natural (pão FRANCES 50 gr) com 
alface, tomate, PEITO DE PERU 
MARCA: FABRICAÇÃO PRÓPRIA                                                                         

UND 965,00 3,80 3667,00 

1 26 MINI LANCHE - Lanche natural (mini pão FRANCES 25 
GR) com alface, tomate, peito de peru. 
MARCA: FABRICAÇÃO PRÓPRIA                                                                         

UND 1.195,00 1,55 1852,25 

1 28 Peti four (bolachinhas) (30GR) 
MARCA: FABRICAÇÃO PRÓPRIA                                                                         

KG 108,00 29,00 3132,00 

1 29 Salame 
MARCA: SEARA                                                           

KG 31,00 44,00 1364,00 

1 31 Mussarela 
MARCA: SEARA                                                           

KG 67,00 23,90 1601,30 

1 32 Lombo  
MARCA: SEARA                                                           

KG 32,00 38,90 1244,80 

1 33 Peito de peru  
MARCA: SEARA                                                           

KG 31,00 38,00 1178,00 

 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: PANIFICADORA E CONFEITARIA RCR LTDA ME. 
VALOR: R$ 21.896,55 (vinte e um mil oitocentos e noventa e seis reais e cinquenta e cinco centavos). 
RECURSOS:  

0210.0412200022.004 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 2161 

0220.0413100032.012 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 2164 

0210.0515300032.007 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 2162 

0210.0618100032.008 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 2163 

0730.2781300102.080 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 2166 

0720.1339200092.074 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 2165 

1210.2312200272.148 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 2171 

0910.0812200202.111 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 2167 

0920.0824300212.118 3.3.90.30.00 FR 934 COD REDUZIDO 2192 

0920.0824400236.002 3.3.90.30.00 FR 934 COD REDUZIDO 2168 

0920.0824100222.116 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 2170 

0810.1030100132.092 3.3.90.30.00 FR 495 COD REDUZIDO 2293 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 16 DE JULHO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1449 – 10 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 8 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

0810.1030400182.104 3.3.90.30.00 FR 494 COD REDUZIDO 2294 

0810.1030500182.107 3.3.90.30.00 FR 494 COD REDUZIDO 2295 

 
VIGÊNCIA: 12 meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços. 
DATA DA ASSINATURA: 11 de julho de 2018. 
FISCAIS DO CONTRATO: 

SECRETARIA MUNICIPAL DE: FISCAL 

GABINETE Rosangela Aparecida de Oliveira Cotrim 

TIRO DE GUERRA João Paulo Costa 

CORPO DE BOMBEIROS Júlio César Silva Bernardino 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Daniele Maria Junqueira Borges 

CULTURA Vagner Luiz de Siqueira 

ESPORTES Lucina Helena Bessa Gonçalves Vieira 

SOCIAL Maria Aparecida Corrêa Anghinoni 

INDÚSTRIA, COMÉRCIO, TURISMO E 
SERVIÇOS 

Karolina C. Oliveira de Andrade 

 
Jacarezinho, 11 de julho de 2018. 

 
Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 16 DE JULHO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1449 – 10 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 9 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 39/2018. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 191/2018. 
OBJETO: contratação de empresa que forneça coffee Break. 

Nº.  
LOTE 

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UND QTD VALOR 
UNITARIO 

VALOR TOTAL 

1 6 SUCO NATURAL 1 LITRO                                                                
Alimento com soja sabor variados saudável e nutritivo, 
Tabela nutricional  porção de 200ml (1 copo)             %VD(*) 
(Valor energético 102 kcal = 428 kj  5%),(Carboidratos    10 
g  3% ,) (Açucares   9g  0),( Lactose 0g  0),proteínas  5 g  
10%)  (Gorduras Totais     2,9g      5%),(Gorduras Saturadas     
0,7 g   3%),(Gorduras Trans    0 g  **), (gorduras saturadas  
0,7 g    3%), (Gorduras Poli-insaturadas     1,3 g      
0%),(Colesterol            0   0%)(Fibra Alimentar      0,9g   
4%)(Sódio      107mg  4%) (Cálcio  2400mg                             24%)  
(Zinco  1,1mg       15%) (vitamina A      90mcgRE     15%) 
(Gorduras Poli-insaturadas  3,7 g **) (vitamina B2     
0,39mg    30% )  (Vitamina B12   1mcg                           2% ) 
(vitamina     B6 0,2mg  15%  )   (vitamina C     8,8mg    15%   
)    (vitamina D  2mcg   40% )     (vitamina E  1,5mg       15%    
) (Ácido Fólico   36mcg   15%)  (Ferro    2,1mg   15%)                                                                 
*Valores diários de referência  com base em uma dieta de 
2.000 kcal ou 8.400 kj. Seus valores diários podem ser 
maiores ou menores dependendo de suas necessidades 
energéticas. (**) Valores Diários de Referencia não 
estabelecidos. 
MARCA: DEL VALE                                          

LTS 319,00 3,89 1240,91 

1 8 LEITE 
MARCA: LÍDER 

LTS 119,00 3,18 378,42 

1 11 REFRIGERANTE 2 litros                                                                                     
Ingrediente: água gaseificada, açúcar extrato de noz de 
cola, cafeína, corante caramelo IV, acidulante 338 e 
aroma natural.   Porção de 200 ml (1copo)   Contém                                                                                                                                                                
(*) (valor energético   85 kcal-4%) (açucares 21g /*)  
(gorduras totais 0g/ 0%), (gorduras saturadas 0g/0%), 
(sódio 10mg - 0%)                                                                        %valores 
diários com base em uma dieta de 2000kcal * Valores 
diários para açucares não estabelecido. INFORMAÇÃO 
NUTRICIONAL                       porção de 200ml(1copo) 
Quantidade por porção   %VD(*) (valor energético 
85kcal=361kj -4) (carboidratos 21g - 7) (sódio 10 mg - 0)                             
"não contem quantidades significativas de proteínas, 
gorduras totais, gorduras saturadas, gorduras trans e fibra 
alimentar"          (8) % valores diários com base em uma 
dieta de 200kcal ou 8400kj. Seus valores diários podem 
ser maiores ou menores dependendo de suas 
necessidades energéticas. NÃO CONTEM GLUTEN.   
MARCA: COCA-COLA                                              

UND 210,00 6,45 1354,50 

1 20 MINI PÃO FRANCES 25gr com presunto e queijo. 
MARCA: FABRICAÇÃO PRÓPRIA 

UND 1.275,00 1,35 1721,25 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 16 DE JULHO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1449 – 10 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 
10 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

1 22 LANCHE - Lanche natural (pão FRANCES 50gr) com alface, 
tomate, presunto e queijo. 
MARCA: FABRICAÇÃO PRÓPRIA 

UND 1.370,00 3,00 4110,00 

 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: MEDEIROS & GODOI PADARIA E CONFEITARIA LTDA ME. 
VALOR: R$ 8.805,08 (oito mil oitocentos e cinco reais e oito centavos). 
RECURSOS:  

0210.0412200022.004 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 2161 

0220.0413100032.012 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 2164 

0210.0515300032.007 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 2162 

0210.0618100032.008 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 2163 

0730.2781300102.080 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 2166 

0720.1339200092.074 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 2165 

1210.2312200272.148 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 2171 

0910.0812200202.111 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 2167 

0920.0824300212.118 3.3.90.30.00 FR 934 COD REDUZIDO 2192 

0920.0824400236.002 3.3.90.30.00 FR 934 COD REDUZIDO 2168 

0920.0824100222.116 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 2170 

0810.1030100132.092 3.3.90.30.00 FR 495 COD REDUZIDO 2293 

0810.1030400182.104 3.3.90.30.00 FR 494 COD REDUZIDO 2294 

0810.1030500182.107 3.3.90.30.00 FR 494 COD REDUZIDO 2295 

 
VIGÊNCIA: 12 meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços. 
DATA DA ASSINATURA: 11 de julho de 2018. 
FISCAIS DO CONTRATO: 

SECRETARIA MUNICIPAL DE: FISCAL 

GABINETE Rosangela Aparecida de Oliveira Cotrim 

TIRO DE GUERRA João Paulo Costa 

CORPO DE BOMBEIROS Júlio César Silva Bernardino 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Daniele Maria Junqueira Borges 

CULTURA Vagner Luiz de Siqueira 

ESPORTES Lucina Helena Bessa Gonçalves Vieira 

SOCIAL Maria Aparecida Corrêa Anghinoni 

INDÚSTRIA, COMÉRCIO, TURISMO E 
SERVIÇOS 

Karolina C. Oliveira de Andrade 

 
Jacarezinho, 11 de julho de 2018. 

 
Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

